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Köszöntő
Kedves Olvasó!
Ismételten szeretnénk bemutatni Önöknek, hogyan is telnek 
a fejlődéshez szükséges tanulás, valamint a kötelező, egyéb 
elvárások mellett a Szellő EGYMI gyermekeinek napjai az 
óvodánkban és az iskolánkban. Szerencsére sok programot 
tudunk szervezni és az ünnepnapokat is egytől-egyig meg 
tudjuk tartani intézményünkben, amelyek egy kis kikapcso-
lódásként, örömként, vannak jelen a gyerekek életében. Bí-
zunk benne, hogy minden plusz esemény emlékké is válik 
számukra, ahogy az idő telik!
Szeretném kiemelni a 2023-2024-es II. félév februári nyílt 
napjait, ahol külső intézményekből is fogadhattuk az érdek-
lődő kollégákat és a szülőket egyaránt. Köszönjük megtisz-
telő jelenlétüket. A további kapcsolattartás, tájékoztatás és a 
tapasztalatok megosztása miatt a következő tanévben is sze-
retnénk hasonló nyílt napokat szervezni. 
Kollégáimmal igyekeztünk minden eseményt bemutatni az aktuális „Szellő Magazinunkban”. 
A programokról készült, örömöt és boldogságot tükröző képek pedig magukért beszélnek. 
A következő tanévet is szeretnénk vidám programokkal fűszerezni a hagyományainkhoz hűen, 
de addig is szép, élménygazdag, pihentető nyári hónapokat kívánok minden Olvasónak!

Andók Veronika: Vakáció

Láttam a napot, súgta a szélnek:
Várnak a tavak, csónakok, stégek.
És tényleg a táblán virul egy szó,
Csupaszín betűkkel: VAKÁCIÓ!

Két hónap napfény vár ránk a nyárban,
Kószálunk vígan viruló tájban,

Hűsítő tavakra, strandokra járunk,
Nincs is ilyenkor boldogabb nálunk.

Sárkányné Máthéi Krisztina
mb. igazgató
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Gördülő energia

2023.01.22-én iskolánkba érkezett az MVM-csoport támo-
gatásával megvalósuló „Gördülő Energia” Program fizika 
show-ja. Ennek keretében Tóth Pál matematika–fizika szakos 
tanár látványos kísérleten keresztül cáfolta azt a tanulók kö-
rében elterjedt nézetet, hogy a fizika unalmas és érthetetlen 
tantárgy. 

A rendhagyó fizikaóra célja volt közelebb vinni a Szellő 
EGYMI diákokhoz a természettudományokat, és segíteni a 
gyerekeknek megérteni az órákon hallottakat, illetve értel-
mezni a mindennapokban tapasztalható jelenségeket pl. Fé-
sülködés után miért is áll égnek a hajunk?

Zsúfolásig megtelt a tornaterem alsós és felsős diákokkal, ta-
nítókkal és tanárokkal. A tanár úr hasznos információkkal és 
jó tanácsokkal látta el a gyerekeket, ami az energiatakarékos-
ság, a környezetvédelem és a saját testi épségük megóvásával 
kapcsolatos. Az interaktív előadás során számos izgalmas és 
látványos kísérletet mutatott be. Új fogalmakkal, nevekkel is-
merkedhettek diákjaink a fizika tudományterületéről, megte-
kinthették a Tesla transzformátor működését, de sok érdekes-
séget mondott például a folyékony nitrogénről, mely egyik 
kísérleti elem volt a délután során. A diákok aktívak voltak, 
mertek kérdezni, a vállalkozó szelleműek közül többen se-
gédkeztek. Az utolsó kísérlet igazi show műsor volt, amely 
elnyerte mindannyiunk tetszését: a folyékony nitrogén és a 
forró víz által generált felhőképződés.

Várjuk vissza Tanár úr!

Szervező: Vezetőség

Cikk írója: Hájas Andrea
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Farsang az oviban

Végre eljött a farsang ideje, a gyerekek már nagyon várták ezt a napot, hogy a sok borongós 
téli nap után végre történik valami. 

Mindkét csoport gyerekei vidám jelmezekbe bújtak már reggel. Volt szép királylány, dinó, 
rendőrlány, és a sok ötletes jelmez között volt egy dominó is, aki jelmezével a jelmezverse-
nyen díjat is nyert. A tombolán mindenki 
részt akart venni és óriási volt a boldog-
ság, amikor mindenki nyert egy-egy ki-
sebb ajándékot. 

A süni csoport megnyerte az egyik fődíjat 
is, a puncstortát. A torta nagy siker volt, 
ebéd után mindenki kapott egy kis szeletet 
belőle. 

A délelőtt fennmaradó részében vidám 
gyerekdalokra mulatoztak a gyerekek. 
Volt sok játék, tánc és kacagás. Ebéd után 
élményekben gazdagon, jóleső fáradtság-
gal indultak haza az óvodából, illetve né-
hány szülő a gyermekével részt vett a dél-
utáni élő koncerten is. 

A zenekar fergetegesen jó hangulatot te-
remtett felnőtteknek és gyerekeknek egy-
aránt. Mindenki élvezte a farsangi forga-
tagot!

Szervező: Erdei Annamária

Cikk írója: Soponyai Mária
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Farsang az iskolai 
tagozaton

2024.02.09-én megrendezésre került hagyományainkhoz híven 
az iskolai farsangunk.  Szívünk várakozással volt tele, hiszen a 
Covid óta ez volt az első olyan farsangunk, ahol végre az iskola 
apraja- nagyja ismét együtt ünnepelhetett! Diákjaink egész héten 
lázasan készültek az eseményre! Intézményünk farsangi dekorá-
cióval szépült. A napot egy izgalmas jelmezversennyel kezdtük, 
szebbnél szebb és kreatívabb jelmezeket láthattunk. A versenyen 
óvodásainktól kezdve végzőseinkig mindenki felvonult. A zsűri 
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nagy örömére voltak indulók, akik saját készítésű jelmezbe bújtak! Természetesen a jutalom 
sem maradhatott el, a fődíj egy torta volt. A következő izgalmas állomás a tombolahúzás volt! 
A sok -sok felajánlásnak köszönhetően rengeteg szép ajándékot tudtunk kisorsolni a gyere-
kek nagy örömére. Ebéd előtt még 
lehetőség volt közös mulatozás-
ra intézményünk tornatermében, 
ahol kicsik és nagyok együtt tán-
colhattak, diszkózhattak egy jót. 
Kora délután megérkezett iskolánk 
kedvenc zenekara, akik élőzenével 
kedveskedtek iskolánk tanulóinak, 
pedagógusainak és a kedves megje-
lent szülőknek. Egy nagyon jó han-
gulatú, közös táncos mulatsággal 
zártuk a programunkat! A farsan-
got minden évben nagyon várják 
kicsik és nagyok egyaránt. Most 
sem volt ez másképp. Az esemény 
élményekkel teli, fantasztikus han-
gulatát leírni nehéz, így meséljenek 
helyettem inkább a képek...
Szervezők: Kiss Sándor és 
Pörge Dóra
Cikk írója: Hordósné Vas Julianna
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Magyar Parasport napja az 
óvodában

A 2024-es év az olimpia és a paralimpia éve! Ez alkalomból február 
22-én ismét megrendezésre került a Magyar Parasport napja az in-
tézményünkben. A Lélekmozgató programba az óvodás gyermekek 
is örömmel bekapcsolódtak.

A Süni és Mókus csoport 2 külön turnusban teljesítette az izgalmas 
akadálypályát, ahol különböző érzékelést fejlesztő feladatok várták 
a gyerekeket. Az akadálypálya leküzdése után jóleső fáradtsággal 
értek vissza az ovisok a csoportszobájukba. Egy kis friss gyümölcs 
elfogyasztását követően megtekintették Bartos Erika Őrangyal, il-
letve Bogyó és Babóca Holdbogár című meséjét. Érdeklődve figyel-
ték a történeteket, melyek speciális igényű gyermekek mindennap-
jairól szólnak. Ezek a mesék segítenek abban, hogy a kis bogárkák 
útján keresztül tanuljanak az elfogadásról, együttélésről.

Gyerekek és felnőttek egyaránt jól érezték magukat ezen a sportos, 
vidám, lélekmozgató napon.

Szervező: Csipai Ildikó

Cikk írója: Labanczné Borbás Eszter
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Magyar Parasport Napja a 
Szellőben

A 2024-es év az olimpia és paralimpia éve! A Ma-
gyar Paralimpiai Bizottság (MPB) és a Fogyatéko-
sok Országos Diák-, Verseny- és Szabadidősport 
Szövetsége (FODISZ) 2024-ban hetedik alkalom-
mal hirdette meg a Magyar Parasport Napját.  Idén a 
FODISZ „Lélekmozgató” Programhoz csatlakozott 
iskolánk és jelentkeztünk a pályázati lehetőségre is. 
A sportoláson túl még tematikus rajzokkal is meg-
emlékeztek tanulóink erről a jeles alkalomról. 
2024. február 22-én tartottuk intézményünkben a 
Magyar Parasport Napját, melyet játékos mozgás-
programokon keresztül több helyszínen biztosítottuk. Lelkes kollégáink rengeteg ötlettel és 
különleges állomásokkal készültek. A forgatókönyvet a különböző életkorú sajátos nevelési 
igényű óvodás gyermekek és iskolás tanulók képességeinek megfelelően adaptálva állítottuk 
össze úgy, hogy mindenki részt tudjon venni a játékokon. Tanulóink csoportokban érkeztek az 
állomásokra és forgó rendszerben teljesítették a feladatokat:
Filmesszekció: Tanulóink itt parasportolókról készült kisfilmeket dolgoztak fel. A beszélgeté-
sek során előtérbe helyeztük a pozitív szemléletformálást. Rávilágítottunk arra, hogy a kitűzött 
céljainkat sokszor kitartó tanulással és gyakorlással érhetjük el az életben. Kiemeltük, hogy a 
parasportolók hozzáállása és küzdelme példaértékű mindannyiunk számára.

„Láthatatlan és a hallatlan” szekció: az érzékszerveket meg-
mozgató feladatok várták a tanulóinkat: Zsákba helyezett kü-
lönböző méretű labdák tapogatása és képazonosítása.   
- Babzsákkal bekötött szemmel célba dobás. 
- Bekötött szemmel bowling csörgőlabdával.
- Bordásfalról bekötött szemmel labdaszedés. 
- Vakvezetés párban (egyik gyermek szeme nyitva és ő vezette 

a csukott szemű társát a 
pályán).

Érzékelést fejlesztő játékok szekció:
- Hangfelismerő játék: a tanulók megtapasztalták, milyen 
érzés bekötött szemmel a tájékozódás. A mindennapi 
életben használt tárgyak felismerése hangok alapján és 
megkülönböztetése volt a feladat, illetve a hangszereket 
hang alapján kellett azonosítani. 
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„Mozgasd a lábad!” szekció: 
- Lábboltozatot és lábujjakat erősítő feladatokat oldot-
tak meg a gyermekek: helyben lépegetés, kopogás elő-
re-hátra, jobb-bal oldalra, labdagörgetés.
- „Hamupipőke játék”: lábujjakkal papírgalacsin, go-
lyó, bab, lencse gyűjtése.

Mozgásos játékok és akadálypálya:
- A zenés, táncos elemek utánzása nagymozgást, 
mozgáskoordinációt, keresztmozgásokat, szerialitást 
(ritmust és sorrendiséget) fejlesztő feladatokat tartal-
mazott. A gyermekeknek minden érzékszervükre szük-
ségük volt a mozgásos feladatok teljesítéséhez. 
- Szenzoros akadálypályán feladatok megoldása: pa-
don húzás, tolás, járás, karikába ugrás, mozgáskotta 
szimbólumok utánzása.
- Gördeszkán ülve lábbal hajtva, illetve térdelve kézzel 
húzva ügyességi feladatok megoldása.

Célbadobó és szkander: 
- A célba dobó játékokat is vidám ujjongás kísérte.    
- A felső tagozatos fiúknál népszerű volt a karbirkózás. 
A lányok is szívesen kipróbálták a szkandert, hogy ki-
derüljön ki a legerősebb a csoportban. 
Délután tömegsporton zsinórlabdával és ülőfocival 
zártuk az „Lélekmozgató” programot.
A feladatok végzése során nagy szerepet játszott az 
egymás iránti kölcsönös bizalom, a tudatos és az egyé-
ni szükségleteknek megfelelő differenciálás, a célzott 
segítségnyújtás. A gyermekek nagyon élvezték a prog-
ramsorozatot, lelkesen próbáltak szerencsét az állomá-
sokon, sok új élménnyel gazdagodtak! 

Szervező: Rehabilitációs Munkaközösség
Cikk írója: Huszárné Mikla Ildikó
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Prózamondó verseny

Idén iskolánkban a prózamondó verseny 
március 8-án, pont a nőnapon került meg-
rendezésre.
2024-ben ünnepeljük intézményünk fenn-
állásának 50. évfordulóját, így az előadan-
dó szövegeink témája az ünnep, a születés-
nap volt. 
50 éves iskola! Szép kor, meg is kell emlé-
keznünk róla! Tervezünk is hatalmas bulit, 
amire a suli apraja-nagyja lelkesen készül 
is. Tervez, koreografál, tanít, tanul, próbál, 
táncol, rendez, szerepel. Sajnos sokak ere-
jét lekötötte már február végén, március 
elején, így idén kevés gyerkőc tudott készülni 
erre a megmérettetésre. 
Aki vállalta a szereplést, szépen fel is készült, 
ünneplőbe öltöztette testét, lelkét. 
Az alsó tagozatosok összefogtak: az osztá-
lyok együtt készültek fel, felosztva a szerepe-
ket egymás között. 
Az 1. osztály produkciója és a negyedikesek 
meséje olyan szép volt, hogy a zsűri nem tud-
ta eldönteni, melyikük szerepelt jobban, így 
mindkét osztály első helyezést érdemelt. A 
második az összevont 1-2. osztály lett. Ren-
geteg beteg gyerkőc helyett Szimcsera Koppány megtanulta a 
szöveget, gyönyörűen elő is adta, így ő különdíjban részesül. 
A felső tagozatosok sajnos az alsónál is kevesebben szerepeltek, 
ellenben sokkal hosszabb szövegeket egyedül tanultak meg. A 
zsűri úgy ítélte, legszebben Balog Johanna mesélt, övé az első 
helyezés. Halmi Zsóka és Kaposvári Benjamin egyaránt máso-
dik helyezett lett, így ezen a tagozaton sem osztunk „bronzér-
met”. Németi Anka dicsérő oklevelet vehet át szép előadásáért.
Szervezte: Hordósné Vas Julianna
Cikk írója: Kárpáti Éva
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Március 15.
„Egyenlőség, 
          Szabadság, 
                     Testvériség!”

Iskolánk idén is megünne-
pelte a március 15 -i nemze-
ti ünnepünket.
A felső tagozat nagyon 
színvonalas emlékműsorral 
idézte fel az 1848-49-es for-
radalom és szabadságharc 
főbb eseményeit. Tanulóink 
lelkesen szavalták a Nemze-
ti dalt és a Tizenkét pontot.
1848. március 15-én – az 
európai forradalmi hullám 
részeként – Pest-Budán is kitört és vér nélkül győzött a forradalom. Megszületett a modern 
parlamentáris Magyarország, és megkezdődött a szabadságharchoz vezető folyamat, amely-
nek célja a Habsburg-uralom megszüntetése, a függetlenség és az alkotmányos berendezkedés 
kivívása volt.
A „Pilvax-kör” – többek között Petőfi, Jókai, Vasvári Pál és Bulyovszky Gyula – előző este 
határozta el véglegesen, hogy a bécsi forradalom nyomán cselekvésre szánja el magát. Márci-
us 15-én délelőtt mozgósították az egyetemi ifjúságot, felolvasták a 12 pontot, amelyet később 
Landerer és Heckenast nyomdájában a Nemzeti dallal együtt, cenzori engedély nélkül kinyom-
tattak (így született meg a sajtószabadság). Délután háromkor a Nemzeti Múzeumnál tartottak 
nagygyűlést, majd a tízezresre duzzadt tömeg a hajóhídon átvonult Budára, ahol a megrettent 
Helytartótanács életbe léptette a 12 pontban foglalt követeléseket, és szabadon bocsátotta az 
állítólagos sajtóvétség miatt bebörtönzött Táncsics Mihály újságírót, akit a tömeg diadalme-
netben vitt Pestre. Este a Nemzeti Színházban 
a betiltott Bánk Bán előadásával ünnepelték a 
forradalom győzelmét.
Március 15-én minden megemlékező kokárdát 
tűz a ruhájára. Így volt ez nálunk is. Tanulóink 
és dolgozóink ünnepi ruhában, kokárdával, és 
az anno, a Pilvax kávéházba összegyűlt ifjak 
akkori lelkesedésével, lendületével ünnepel-
tek.
Szervező:  Gál Renáta
Cikk írója:  Szigeti Szilvia
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A Víz világnapja 
(projekthét)

Annyi mindennek van világnapja, miért éppen a víznek ne lenne, ami olyan fontos szerepet 
tölt be mind az ember, mind pedig a természet, vagyis bolygónk életében?!  30 éve ünnepeljük 
csupán, pedig rá épül az életünk, nélkülözhetetlen a létezésünkhöz! Az ENSZ közgyűlés ha-
tározata alapján az első hivatalos víz világnapot 1994-ben tartották, azóta már hagyománnyá 
vált minden év március 22-én játékos programsorozatokkal, plakátkészítésekkel és projektek-
kel felhívni az emberek figyelmét a víz életünkben betöltött szerepére, és arra, hogy mennyire 
fontos a vízkészlet megvédése! 

Iskolánkban természetesen mi is kiemelt szerepet tulajdonítunk ennek a napnak, ahogy a kör-
nyezettudatosságnak is!  Az alsó tagozat például osztályszinten foglalkozott a témával. Mi, a 
4. osztályosok a rendszeres pénteki úszásunk mellett projekthét keretében minden nap beiktat-
tunk egy-egy vízzel kapcsolatos foglalkozást is Andi nénivel, így a legváltozatosabb módon 
folyt bele apránként a víz a tanórákba:
-Irodalom, anyanyelv: Az öreg halász és a nagyravágyó felesége  
-Vizuális nevelés: Hajók készítése különböző technikákkal.
-Ének-zene: Dalos játékok, mondókák, zenehallgatás (Széles a Tisza, Ess eső, Mozart: Piszt-
ráng ötös)
-Mozgás: Átkelés a folyón, mocsárjárás, halászfogó.
Kísérleteztünk , s miközben jól érezték magukat tanulóink, nem is sejtették, hogy a bolygónk 
legnagyobb részét borító csodálatos anyag, a VÍZ mennyi titkot is rejt. A felfedezés izgalma 
és a meglepetés ereje pozitív megerősítést küld a gyerekeknek, felébreszti kíváncsiságukat és 
újabb ismeretek megszerzésére ösztönzi őket. ( Nálunk is akadt felfedezni való még: Hideg, 
langyos, meleg-tedd bele a kezed, Szőlő discó-gyümölcs boogie, Táncoló talpak.)
A programhetet plakátkészítéssel zártuk. Fantasztikus hét volt!

Szervező: Hájas Andrea
Cikket írta: Babik Beáta
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Iskolánk születésnapjára- 
Speciális Tagozat témanapja

Iskolánk, - a Szellő EGYMI – az idei tanévben ünnepli az 
50. születésnapját. Ebből az alkalomból rendezett a – Spe-
ciális Tagozat – kézműves témanapot, melyen gyermeke-
ink vasalható gyöngyből raktak ki 5-s és 0-s számokat, és/
vagy festettek, színeztek, ragasztottak. A gyöngyözésben 
Varga Kata néni segítette őket, amelyhez a könyvtárban 
kaptunk helyet, ahol kisebb csoportokban dolgozhattak 
gyermekeink. A nyugalmas helyiségben hamarosan gyö-
nyörű, színes és egyszínű nullák és pedagógusaink és 
asszisztenseink segítségével ötösök születtek, melyeket 
Kata néni levasalt, hogy igazán összeálljanak a számok.

A színezéssel, festéssel, ragasztással készült, számo-
kat és betűket, mindenki a saját csoportjában készí-
tette el. Fénymásolt lapokat kaptak és kiválaszthatták 
melyik betűt (iskolánk nevét) és melyik ötvenest sze-
retnék kidíszíteni. A gyermekek nagyon ügyesek vol-
tak, nagyon szép betűk és számok születtek ezekkel a 
technikákkal is. A gyermekek nagyon szeretik ezeket 
a kézműves technikákat, volt, aki 2-3-t is készített a 
gyöngyökből és gyönyörű színezett 50-s is született a 
keze alatt.
Aki szeretné megnézni az alkotások többségét, meg-
teheti a második emeleti „nyugi” szoba melletti fali-

újságon.
Ez a témanap is hozzájárult ahhoz, hogy 
méltóképpen megünnepeljük Intézmé-
nyünket és ezt a gyerekekkel élhetjük át 
mi is!
Szervező és író: Papp Gabriella
Résztvevők: A Speciális Tagozat
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Húsvétolás az iskolában

A húsvétot, mint a 
tavaszi szünet egyik 
ünnepét, nagy lelke-
sedéssel várják min-
den évben a tanulók. 
Ez a hagyományőrző 
programunk március 
27-én került megren-
dezésre iskolánkban. 
Az állomásokon he-
lyet kapott a mozgá-
sos, ügyességi felada-
tok mellett, a gondolkodást és kézügyességet igénylő kreativitás 
is, melyre 5 állomáson került sor.

A nagy tornateremben zenés, táncos foglalkozások vártak a gyerekekre, a kis teremben pedig 
ügyességi játékok várták a résztvevőket, mint pl. tojás egyensúlyozás akadálypályán, tojás pe-
cázás, páros gyakorlatok. Itt mindenki megmutat-
hatta, hogy a versenyszellemet, vidámsággal páro-
sítva is ki lehetett bontakoztatni. A végén nem volt 
vesztes, mindenki csak nyert és a jókedv, vidámság 
maradéktalanul garantált volt. 
Az első emeleti aulában közös verselés volt olyan 
módon szervezve, hogy szükség volt mindenkinél 
a „versfelismerő képességre”. Ehhez csapatmun-
kára legalább olyan nagy szükség volt, mint az 
egyéni megoldásokra. Együtt olvasva, átgondolva 
haladtak a gyerekek mondatról-mondatra. A felad-
ványokban szereplő megbolygatott sorokat egy-
más után illesztve egy-egy húsvéti vers bukkant 
elő, amit közösen felolvastak és megbeszéltek a 
gyerkőcök. Nem volt egyszerű, kifejezetten nagy 
odafigyelést igényelt ez a verses remekelés.
Az újabb állomáson elkészíthette mindenki a saját 
képeslapját, melyhez a legjobb kézügyességet elő 
véve alkothatott. Szükség volt itt vágásra, színezés-
re, ragasztásra, szalag átfűzésre. Ha képeslap, ak-
kor hátul a címzésre is figyelve, bélyeget ragasztva 
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alkottak kicsik és nagyok. A képeslapküldés szabályai kicsit 
már elfeledettek, hiszen minden gombnyomásra működik. Jó 
egy kicsit a hagyományos üdvözlési formákkal is találkozni, 
még ha ez a lap nem feladott lett, csak emlékeztető jellegű. 
Nagyon ügyes volt mindenki!                                                               
Az emeleti aulában számtalan színes gyöngyből következhe-
tett az újabb alkotói munka. Ebben a garantált élményt nyújtó 
alkotói remekelésben mindenki megmozgatta a kreativitását. 
A munkafelületen gondosan előkészítve várta a kis művésze-
ket a tálkákba válogatott gyöngyhalmaz. Innen kellett válo-
gatni és aprólékosan formákba illeszteni a gyöngyöket- termé-
szetesen húsvéti formákba-, majd jött a szilikonos sütőpapíron 
összevasalás. A gyerekek nagyon élvezték és boldogan mutat-
ták saját elkészült munkájukat. 

Ahogy az állomásokon végig haladtak a csoportok, mindenki 
a saját menetlevelébe kapta meg azt a pecsétet, ami igazolta, 
hogy „nyuszibecsszó” ott voltak. A jutalom sem maradhatott 
el, hiszen milyen húsvét az a HÚSVÉT, ahol nem gurul min-
denkihez egy-egy csokitojás.  Ezt a programot a napközi mun-
kaközösség szervezte, de nemcsak az állomáson lévő szerve-
zőket, hanem minden kísérő, és segítő kollégát megillet egy 
nagy köszönet.
Szervező: Napközis munkaközösség
Cikk írója: Cseh Viktória
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Húsvét az óvodában

A tavaszi szünet előtti utolsó nevelési napon az intézmény apraja-nagyja a húsvétra készülő-
dött. Ennek keretein belül a Süni és a Mókus csoport nem csupán a foglalkozások, de az egész 
délelőtt hangulatát az ünnep témája köré építették.
A reggelt a két csoport egy közös táncos-tojáskeresős programmal indította. Kicsik és nagyok 
egymásba kapaszkodva járták a táncot a vidám tavaszi hangulatú dalokra, ami mindenki arcára 
mosolyt csalt. A hangulat fokozása érdekében a felnőttek számos ízletes csokitojást rejtettek 
el a csoportszobában, amit a gyerekek az utolsó szemig meg is találtak. A közös élményeket 
pedig a hagyományok tiszteletére locsolkodással zártuk.
A Süni csoportos gyerekek a reggeli közös játék alkalmával színes, laminált húsvéti tojásokat 
egyeztettek színek szerint, a Mókus csoportos gyerekek pedig a kutyaterápián a kalandos és 
kihívást jelentő feladatok mellett még egy húsvéti tojásos memóriakártyával is játszottak Ra-
dír kutya kíséretében.
Ezt követően a tízórai alkalmával mindenki elfogyasztotta az otthonról hozott finomságokat a 
maga csoportjában, majd szabad játékkal zártuk ezt az élményekben gazdag délelőttöt.

Szervező: Labanczné Borbás Eszter
Cikk írója: Erdei Annamária
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V4 projekt  
(első állomás: Budapest)

Sikeres pályázatunk, a V4 Gen Mini-Grant project ( 
Visegrád Fund) fontos mérföldkőhöz érkezett március végén: Hosszú hónapok előkészületei-
nek köszönhetően megvalósulhatott az első projekttalálkozó, a budapesti állomás (2024.03.27 
-29.), itt 11 főt (7 felnőtt, 4 gyerek) láttunk vendégül, cseh és szlovák partnereink megis-

merhették intézményünket, főbb szakmai és módszertani irányelveinket, emellett betekintést 
nyerhettek gyakorlati óráinkba is: kutyaterápiás foglalkozásunkat és néptánc előadásunkat is 
megnézték. Iskolánk dolgozói igazán szívélyes fogadtatásban részesítették vendégeinket! A 
csapat ellátogatott Szentendrére is, másnap 
pedig a Parlamentben vettek részt vezetett 
túrán, illetve a Városligetbe is ellátogattak, 
ahol saját hangszert készíthettek kollégá-
inkkal, majd a Magyar Zene Házában egy 
interaktív foglalkozás részeseivé válhattak. 
Az új élmények mellett a zene szeretete,  a 
szakmai elhivatottság, a lelkesedés minden-
kit áthatott, így korosztálytól, nyelvtől füg-
getlenül az egész csapat tanulhatott egymás-
tól, közös értékrendünket pedig sikeresen 
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elmélyítettük. Barátságok születtek határok nélkül. Köszön-
jük minden Kollégánknak a segítséget! A projekt folytatódik: 
áprilisban jön a következő állomás, Érsekújvár, május végén 
pedig Ostrava! 
Szervező: Takácsné Zimányi Mónika
Cikk írója: Pörge Dóra
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Büszkeségeink, tavaszi 
sikereink

Iskolánk kiemelt célja a gyermekeinket sikerélményhez juttatni, erre nemcsak tanulási hely-
zetekben és irányított játéktevékenységek (pl. napközis foglalkozások) során fektetünk hang-
súlyt, hanem ösztönözzük is arra diákjainkat, hogy bátran próbálják ki szakköreinket, éljék át 
az alkotás örömét vagy éppen sportoljanak csoportosan. A reális énkép kialakításának segítése, 
az önértékelés javítása, kitartóbbá válás, többletenergiák hasznosítása, szorongás- és feszült-
ségoldás… a teljesség igénye nélkül néhány olyan jótékony hatás, ami egy-egy versenyre való 
felkészülés és szereplés során kialakulhat. Jöjjön hát néhány rövid beszámoló arról, mennyi 
mindent értek el diákjaink az elmúlt néhány hónap alatt.

Úszás Országos Diákolimpia Döntője

Március 2-án egy esős szomorkás napon rendezték meg 
az Úszás Országos Diákolimpia döntőjét. Öt diákunk-
kal ( Halmi Zsóka, Hozsdora Bernadett, Kaposvári Ben-
jamin, Hordós Zalán, Schier Benjamin) annál nagyobb 
lelkesedéssel és vidámsággal indultunk neki az útnak , a 
Nyugatiból reggel hatkor. A tavalyihoz hasonlóan ismét 
Hajdúszoboszló volt a célállomás. Idén is pompás ver-
senynek lehettünk résztvevői, színvonalas volt a rende-
zés. Diákjaink 50 méter gyors és mellúszásban indultak. 
Az eredményhirdetések korcsoportonként, kategórián-
ként  és nemenként zajlottak. Úgy mint tavaly, idén is 
sikerült minden tanulónknak dobogós helyezést elérni. 
Nagy örömünkre mindenki boldogan távozott a versenyről. Alig várják diákjaink, hogy újból 
megmérettessék magukat, jövőre ugyanitt. Gratulálunk a résztvevőknek!
Szervezők: Kiss Sándor és Szabóné Atkári Györgyi
Cikk írója: Szabóné Atkári Györgyi
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Koncz Dezső Országos Tanulmányi Verseny

Iskolánk tanulói 2024. április 12-én részt vettek a XXXVIII. Koncz Dezső Országos Tanul-
mányi Versenyen, melynek idén a Budapesti Bárczi Gusztáv Óvoda, Általános Iskola és Kész-
ségfejlesztő Iskola adott ott-
hont. A csapat tagjai Papp 
Rozina, Hozsdora Bernadett, 
Budai Andor, Frikk Roland 
és Turbucz Péter voltak. A 
gyerekek a versenyen külön-
böző ügyességi feladatokban 
remekeltek, kipróbálhatták 
magukat a konyhában, a 
sport állomáson akadálypá-
lyán, a művészeti állomáson 
kézműveskedésben és kör-
nyezetismereti területen is. 
A gyerekek nagyon sok él-
ménnyel és ajándékkal tértek 
haza.
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Pályázati különdíj (rajz)

A Lélekmozgató Program  Rajz- És Montázspályázat- Egymi kategóriában különdíjas lett 
Bálint Mercédesz 4. osztályos tanulónk! Köszönjük a felkészítést Szilvás Mónikának, gratulá-
lunk Mercédesznek a díjnyertes munkájáért!

Hegyhát
Házi kulturális vetélkedőnk díjazottjai és győztesei a Hegyhát versenyre, azaz a Gyógypeda-
gógiai Intézmények Fővárosi Kulturális Fesztiváljára is kijutottak, ahol mesés eredményeket 
értek el: Az 1-4. a osztály a Szülinapi gyertyák című próza előadásával első helyezést ért el 
a kategóriájában, a 2. osztályosaink a Felcsíki mulatságukkal felrázták a hangulatot és ezüst 
nélkül haza sem jöttek. Egyéni indulóink is remekeltek. A speciális B osztályunkból Orsós 
Roland Tücsöklakodalom című kannás előadása aranyat ért. Németi Anka Bűvös csengettyűk 
című előadását metalofonon adta elő, mellyel nagy sikert aratott, a kategóriájában második 
helyezést ért el. Gratulálunk minden díjazott tanulónknak és köszönjük a lelkiismeretes felké-
szítésüket kollégáinknak, akik természetesen a rendezvényen is végig gyermekeinkkel voltak, 
együtt készültek és izgultak velük, biztosították számukra azt a szeretetteljes közeget, amely 
iskolánkban is körülöleli őket!

Szervezők: felkészítő kollégák
Cikk írója: Pörge Dóra
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Úszás a Szérűskert 
Tanuszodában

A korábbi évekhez ha-
sonlóan a speciális fej-
lesztő tagozat négy cso-
portja és a 4. osztály 
idén is járt úszni. Ebben 
a tanévben a Szérűskert 
Tanuszodát választottuk 
az úszás helyszínéül, 
ami heti rendszeresség-
gel, péntekenként való-
sult meg, négy oktató 
vezetésével. Vannak 
gyerekek, akinél a víz-
zel való ismerkedés, 

vízhez szoktatás volt a cél, vannak, akik megtanul-
tak siklani, lemerülni vagy éppen buborékot fújni a 
vvízbe. A legügyesebbek már a mély vízbe tempózva 
több hosszt is le tudnak úszni. Az órák végén mindig 
helyet kapott egy kis játék is a labdákkal, karikákkal.
Bízunk benne, hogy ez a lehetőség a következő tan-
évben is nyitott lesz, mert a gyerekek nagyon élvez-
ték az úszás minden percét és sokat fejlődtek a tanév 
során. Köszönjük az oktatók egész éves, lelkes mun-
káját.
Szervező: Hájas Andrea és Till Gyöngyi
Cikk íroja: Till Gyöngyi
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Fotózás a Szellő életében

A fotószakkör évek óta töretlen népszerűségnek örvend tanulóink körében, Koncz Dezső szá-
mos diákunknak segített már elmélyülni a képkészítés rejtelmeiben. A gyerekek átélhetik az 
alkotás örömét, a pillanat megragadásának varázsát, műveiket pedig viszontláthatják a fény-
képezőgép képernyőjén, a laptop monitorján, az iskolánk falát is díszítik alkotásaik, sőt már 
díjátadókon és kiállításokon is találkozhatnak fotóikkal. Aktuális dicsőségünk, hogy az Orszá-
gos Diákfotó pályázat 1240 képe közül kiválasztásra került két tanulónk (Weigerding Zoé és 
Nyitrai Ramóna) alkotása is, melyeket ősszel kiállítanak. Az Óbuda Fotóklub Egyesület 55 év 
- 55 kép kiállítása szeretettel várja az érdeklődőket 2024.05.10.-2024.06.10. között a Flórián 
téri aluljáróban! A nagy rohanásban érdemes megállni egy percre és elmerülni a fotók nyújtot-
ta páratlan vizuális élményben! Büszkék vagyunk arra, hogy több diákunk képe is szerepel a 
kiállításon!

Fénykép forrása: https://obudafotoklub.hu/
Az iskolai fotószakkörünk vezetője és az Óbuda Fotóklub Egyesület elnöke: Koncz Dezső

Cikk írója: Pörge Dóra
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Kulturális vetélkedő

Házi kulturális vetélkedőnket minden évben 
iskolánk születésnapján tartjuk meg, melynek 
győztesei a Hegyhát versenyre, azaz a Gyógy-
pedagógiai Intézmények Fővárosi Kulturális 
Fesztiváljára juthatnak tovább. 
Az idei verseny egészen különleges alkalom-
mal került megrendezésre, hiszen intézmé-
nyünk 50. születésnapján került rá sor. Igazán 
színes palettával készültek tanulóink és pe-
dagógusaink: táncos fellépők sokasága, kü-
lönleges énekes előadások, hangszerrel kísért 
műsorszámok, versek és mesék is színpadra 
kerültek. A műsort együtt nézték meg velünk 
egykori igazgatóink: Pataki Ferenc, Faragó-
né Bircsák Márta, Dr. Gundáné Szántó Kata-
lin és Elek Zsuzsanna, valamint helyetteseik: 
Abértné Székely Annamária, Riskó István és 
Molnár Sándor.
Sárkányné Máthéi Krisztina intézményveze-
tő asszony és Dr. Kiss László polgármester 
úr üdvözlő szavai után kezdődhetett a sereg-
szemle.
Az ünnepi előadások sorát óvodás csoport-
jaink közös produkciója, a „Süss fel Nap” c. 
énekes játék nyitotta meg. Az ovisok gyógy-
pedagógusaik és asszisztenseik segítségével 
ügyesen adták elő kedves produkciójukat.
Ezután a D csoport előadásában tekinthet-
tük meg „A busz kereke” című zenés műsort, 
melyben egy vidám dalocskához alkotott ko-
reográfiára mozogtak a gyerekek.
Az 1-4.a. csoport következett „A szülinapi 
gyertyák” című meseelőadással. A gyerekek 
ügyesen megtanulták a mese szövegét, és bát-
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ran adták azt elő.
A „Kék madár” című szívmelengető zenés műsort az A 
csoport előadásában láthattuk.
Ezt követően Jakab Balázsnak, a Speciális B. csoport 
tanulójának értő tolmácsolásában hallgathattuk meg 
„Kiss Ottó: Élet” című versét.
Két kellemes, tavaszi műsorszámot tekinthettünk meg 
ezután. A C csoport „Tavaszköszöntő” kendős táncot, 
míg elsőseink „Májusi szellő” címmel egy zenés mű-
sort adtak elő. 

A másodikosok egy fergeteges táncmulatság-
ba repítettek bennünket Felcsíkba. A nézők 
közül többen is szívesen beálltak volna a jó-
kedvű néptánc forgatagba.
Ismét egy különleges produkció következett. 
Balogh Johanna, 8. osztályos tanuló egy Sha-
kira számot vitt színpadra, megmutatva tehet-
ségét.
A következőkben Kaposvári Benjamin 8. 
osztályos tanuló furulya előadását hallgathat-
tuk meg.
A 3-4.osztály Koreografált mozgással nyű-
gözte le nézőit.
Az 5-6.osztály néptánc előadása is magával 
ragadta a közönséget.
Budai Andor 8. osztályos tanuló egy saját 
szerzeményű dobszámmal örvendeztetett 
meg bennünket.
A 7. osztály következett, egy szép zenés mű-
sort adtak elő.
Németi Anka, a B. csoportból, metalofonon 
adta elő a Varázsfuvolából a „Bűvös csen-
gettyű” című dalt.
Ezt követően egy katonai kiképzésen vehet-
tünk részt a 8. osztály és a terápiás kutyák 
segítségével. A gyerekek bemutathatták, mi-
lyen ügyesen tanítottak be a kutyusoknak kü-
lönböző mutatványokat.
Ismét zenés műsorszám következett. Orsós 
Roland, a B. csoport tanulója énekelt, melyet 
ceglédi kannán kísért az előadó.
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A délelőtt zárószámaként Gál Renáta vezetésével az asszisztensek adtak elő egy mozgalmas 
néptánc műsort.
A zsűri tagjainak igazán feladták a leckét a szereplők: ennyi színvonalas előadás közül nem 
lehetett egyszerű eldönteni, melyik jusson tovább a Hegyhát versenyre. Végül a következő 
döntés született:

Minden előadónak és felkészítő tanárnak, as�-
szisztensnek gratulálunk a befektetett komoly 
munkához és a sikeres előadáshoz! 

Szervező: Vezetőség
Cikk írója: Juszt Noémi és Schrimpf Ágnes
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Alsós témanapok

Az idei tanév kiemelt nevelési célja egy, az életünk 
fontos részévé vált területre kalauzolta a gyerekeket. 
Felnövekvő generációink élete már alapvetően más, 
mint az elődeinké volt. A számítógépek, telefonok 
és kütyük világát éljük. Bármennyire is szeretnénk, 
nem mehetünk el tétlenül amellett, hogy gyerme-
keink ebben a világban szocializálódnak. A járvány 
ideje alatt még jobban felerősödött a digitális világ 
hatása. Rá voltunk kényszerülve, hogy minden ge-
neráció aktívan használja ezeket az eszközöket. En-
nek azonban nemcsak előnyei vannak, hanem hátrá-
nyai és veszélyei is, ezért kiemelt fontosságú, hogy tanulóink is megfelelő ismeretek birtokába 
jussanak.
Ennek érdekében a tanév során 5 alkalmat fel-
ölelő témanapokat tartottunk, melynek témája 
a Digitális Világ. Az ismereteket részterületek-
re osztottuk, melyek az általános ismeretektől 
haladtak a konkrétabb témákig, úgymint Is-
merkedés az eszközökkel, Tanulásban, szaba-
didőben való alkalmazásuk, az Internet világa, 
valamint Előnyei-hátrányai-veszélyei.
Témanapjainkon életkor specifikusan feldol-
goztuk a szükséges ismereteket, rendszereztük 
az eszközöket, csoportosítottuk az előnyöket és a hátrá-
nyokat, valamint felhívtuk a figyelmet a potenciális veszé-
lyekre.
A foglalkozásokat nagy örömmel fogadták a gyerekek, 
hiszen általuk ismert és sokszor használt eszközökről be-
szélgettünk, játszottunk. A témanapokon sok új ismerethez 
is jutottak. Megértették, hogy a média nyújtotta élmények 
nem pótolják a valós életben megélt élményeket. Akkor 
kerek a világ, ha a barátokra, biciklizésre is marad idő. 
Valljuk be, nem mindig sikerül ellenállni a csábításnak, 
még felnőttként sem.
Szervező: Alsó tagozat
Cikk írója: Szále-Tóth Judit
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Témanap felső tagozat

Az idei tanévben a felső tagozat célja a kulturált étkezés, vi-
selkedés, önálló életre nevelés volt. Sajnos azt tapasztaljuk, 
hogy évről évre hiányosak a gyerekek ismeretei ezen a téren, 
pedig ezek olyan alap dolgok, minthogy reggel felkel a nap, 
este pedig lenyugszik. 
Mi a megfelelő köszönési forma a felnőtteknek és mi a ba-
rátainknak? Sőt, alapvető lenne, hogy köszönünk. Reggel 
mikor felébredünk köszönünk a családunknak, a buszon a 
vezetőnek, az ismerősnek az utcán, a boltban az eladónak, 
az iskolában a portásnak és elköszönünk egymástól, ha távo-
zunk valahonnan és este lefekvés előtt elköszönünk a család-
tól. Ezeket a gyerekek mind bemutatták nekünk, gyakorolva 
a felsorolt köszönési formákat. A tudatosítás fontos, többféle 
szituációs helyzetben is végeztünk gyakorlatokat.
A kulturált étkezésre nevelés legjobb gyakorlati színtere az 
étkező, a tagozat itt reggelizik és ebédel közösen. A szabályok felelevenítése ennél a területnél 
is kiemelten fontos: Étkezés előtt szappannal kezet mosunk, hova kerülnek az evőeszközök és 
a szalvéta, nem eszünk bele egymás ételébe és a széken ülve étkezünk. Asztalra nem ülünk, 
ezt is sokan elfelejtik…
Kérünk és nem követelünk, ha megbántunk valakit bocsánatot kérünk, ez is nehezére esik so-
kaknak. Azt hiszem, ezt még többször gyakorolnunk kell!
4 varázsszó, amit nem árt, ha megjegyzünk: SAJNÁLOM! BOCSÁSS MEG! KÖSZÖNÖM! 
SZERETLEK!
Szervező: Felső tagozat
Cikk írója: Gál Renáta
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V4 projekt  
(második állomás: Érsekújvár)

Barátság határok nélkül (V4) projekt keretében most mi (Szellő EGYMI) és cseh partnereink 
lettünk vendégül látva (április 24-től -26-ig) Szlovákiában Nové Zámkyban (Érsekújváron). A 
mi iskolákból 8-an vettünk részt,  4 gyerek és 4 felnőtt. Első nap a szlovák iskolában lettünk 
körbe vezetve, ahol az ottani gyerekek bemutatták tánc és ének előadásukat. Nagyon ügyesek 
és aranyosak voltak, megmelengette az ember szívét műsoruk. Betekintést nyerhettünk a cir-
kusz pedagógia alapjaiba is, ami lenyűgözött bennünket.
   Sajnos esős idő révén nem tudtuk felfedezni Érsekújvárt, ezért a nap további részében egy 
kávézóban melegedtünk kicsit és nem sokkal utána indultunk is a naszvadi termálfürdőbe. A 
gyerekek és mi is nagyon élveztük a fürdőt, igazán feltöltött bennünket az élmény.  Zárásul 
elmentünk helyi vendéglátóhelyre, az Éder étterembe, ahol megvacsoráztunk. Második nap az 
érsekújvári iskola  munkaterápiás részlegét fedezhettük fel, amelynek a helyszíne egy zárdá-
ban volt. Kipróbáltuk azokat a munkákat, amiket az ottani 
gyerekek végeznek, pl: szövés, agyagozás, kötés. Fantasz-
tikus dolgokat készítettek az ottani fiatalok. A végén pedig 
egyikük egy gyönyörű zongora előadással is megajándéko-
zott bennünket. Innen Nyitrára mentünk ebédelni a Hoffer 
étterembe. Megnéztük a nyitrai várat utána körbenéztünk 
kicsit a városba majd visszaindultunk Érsekújvárra.  
Teáztunk a Tibet Parkban este pedig elmentünk a Castle 
Bowling 300-ba. Fáradtan, de élményekkel telve indultunk 
haza. Csodás napokat tölthettünk Érsekújváron a projekt-
nek köszönhetően. Legközelebbi találkozó Csehországban 
lesz. Hajrá V4 projekt!
Szervező: Takácsné Zimányi Mónika 
Cikk írója: Biró Patrícia
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Zenekaraván

A Piros Orr Bohócdoktorok Zenekaraván előadásán vehe-
tett részt iskolánk hét osztálya áprilisban. A bohócszínházi 
előadása kifejezetten sérült gyermekek számára készült. A 
bohócok házhoz jöttek profi felszerelésükkel és hatalmas 
szívükkel, a jelentkezett osztályokat így saját termükben 
lepték meg, mindezt ingyenesen! A zenével, a színes, min-
den érzéket megmozgató kellékekkel és a mulatságos jele-
netekkel Tuba Rózsa, Pirula és Walter minden gyermeket 
mosolyra fakasztottak és elvarázsoltak. Voltak akik tevé-
kenyen, mások szemlélődve vettek részt a történetben, de 
a végére mindenki különleges élménnyel lett gazdagabb és 
arra is fény derült, hol van a kulcs és mit rejt a láda. Na-
gyon köszönjük a lehetőséget a Piros Orr Bohócdoktorok-
nak! Reméljük máskor is megörvendeztetnek bennünket felejthetetlen pillanatokkal!

Szervező: Takácsné Zimányi Mónika
Cikk írója: Till Gyöngyi
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Szellő szárnyán
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A természet és az állatvilág szeretetére, tisz-
teletére való nevelés, az érzékenyítés kiemelt 
szerepet tölt be iskolánk életében! „Madárhá-
zunkban”, az első emeleti üvegkalitkában  papa-
gájaink a tanév minden napján várják a kíváncsi 
tekinteteket, kedves nézelődőket. Állatasszisz-
tált terápiás foglalkozásainkon pedig terápiás 
kutyusokkal tölthetnek időt gyermekeink.  Az 
iskolai hétköznapokon is jelen van tehát a kör-

nyezetünk szeretetére való nevelés. A Madarak 
és fák napja egy olyan jeles alkalom, melyet in-
tézményünk gyermekeivel évek óta a természet 
lágy ölén ünneplünk meg! Felkeressük a környe-
zetünkben található természeti kincseket, zöldte-
rületeket és közös játékokkal, élményszerzéssel 
tarkítjuk ezt a májusi napot. Kollégáink beszá-
molói tagozatonként foglalják össze az idei év 
eseményeit.

Madarak és fák napja  (óvoda)
A természet szeretete, segítése mindannyiunk életében 
megjelenik. A Madarak és fák napjának hagyományos 
megtartása is ennek a részét képezi, óvodás csoportjaink-
ban idén erre egy napsütéses pénteken, május 10-én került 
sor. Már napokkal előtte izgatottan készülődtek a gyerekek 
a felnőttek vezetésével a programokra. A Süni csoport séta 
keretében megtekintette a közeli piacot. Rengeteg volt a lát-
nivaló. Végül megvásárolták a madáreleséget.  A csoport-
szobában közösen, főként taktilisan, meg is vizsgálták a kis 
szárnyasok ajándékát. Képek segítségével megjelentek ná-
luk az állatok. Különböző egyeztetős játékokkal jól meg is 
figyelhették őket. Kreatív újrahasznosítással készültek el a 
madáretetők, melyek a kihelyezésükkor megteltek a finom 
magvacskákkal.

Madarak és fák napja
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A Mókus csoport a hét elején már elkezdett dolgozni a ma-
dáretetők készítésén. A gyerekek megismerkedtek a madáre-
leség illatával, tapintásával és meg is beszélték, hogy pon-
tosan milyen magocskák vannak benne. Újrahasznosítással 
készítettek a kedves kis szárnyasoknak különböző etetőket. 
Hagyományaikhoz híven némi természetes ragasztóval is 
rögzítették az eleséget a kisebb gurigákon, lapocskákon. A 
gyerekek laptopon bemutatott képeket nézegettek különböző 
madarakról és megbeszélték a közös tulajdonságaikat, majd 
ezt követően meghallgatták a kismadarak hangjait is.

Az egész óvoda együtt helyezte el a környező fákon a nagy 
szeretettel készített magraktáraikat.  A szemfüles madárkák 
gyorsan meg is kóstolták a finomságokat.  Utána a gyerekek a 
környék egyik játszóterén egymást bátorítva boldogan fedez-
ték fel az eszközök nyújtotta lehetőségeket, játszottak egy jó 
nagyot a természet lágy ölén ezen a szép napon!

Szervező: Soponyai Mária
Cikk írója: Csipai Ildikó

 

Madarak és fák napja (alsó tagozat) 
A Madarak és fák napja alkalmából a Szellő EGYMI 
alsó tagozata május 9-én egész napos kirándulást 
szervezett a Margitszigetre, ahol kedvünkre 
csodálhattuk a kicsattanó természetet, a zöldellő 
hatalmas fákat, a szivárvány minden színében 
pompázó virágokat és a trillázó madarakat. 
A Margitszigeti Vadaspark lakói, a kelepelő gólyák, 
a tollászkodó pávák, a huncut őzek, a pancsoló 
kacsák jókedvre derítették kis csapatunkat, vidám 
gyerekzsivajtól zengett az állatkert. Továbbállva 
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osztályonként ki-ki a maga kedvére fedezte fel 
a szigetet. Jólesett a hatalmas füves réteken 
sütkérezve elfogyasztani az elemózsiát, majd 
új erőre kapni, és kipróbálni a Pólós játszótér 
biztonságos csúszdáit, mászókáit, homokozóit. 

A Zenélő Szökőkút minden egész órában más prog-
rammal kápráztatja el nézőit. Klasszikus zenétől a 
gyerekdalokig széles a repertoár, így választhat-
tunk, melyik műsorhoz igazodunk. Ámulattal cso-
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dáltuk a dallamokra ci-
kázó, kecsesen táncoló 
vízsugarak surranását, 
és átadva magunkat a 
zene és a víz harmóniá-
jának, új erőre kaptunk 
a hazaúthoz.

Végül az iskola szom-
szédságában lévő 

fagyizóban pihentük ki a kirándulás fá-
radalmait, majd boldogan, a természet 
energiáival feltöltődve tértünk haza. 
Csodálatos nap volt.

Szervező: Alsó tagozat
Cikk írója: Hájas Andrea

Madarak és fák napja (felső tagozat)
A felső tagozattal május 9-én kirándultunk a Madarak és fák napja alkalmából. Budapest szí-
vében, a Margitsziget gyönyörű fái hűsében sétáltunk és játszottunk a parkjában, a réten, a lu-
gasokban. Felnőttek és gyerekek együtt mentünk a Margit híd budai hídfőjétől a sziget bejárón 
át a Zenélő szökőkútig. Utunk közben megcsodáltunk mindent, amit láttunk, többen észrevet-
ték például az atlétikai pályát, ahol a diákolimpián korábban szerepeltek is már és eredménye-
sen teljesítettek. A játszótér hívogató, csalogató minden gyermek számára, a Szellő EGYMI 
sem hagyhatta ki ezt a kínálkozó lehetőséget! A felsősök apraja-nagyja hamar elfoglalta a 
területet, móka és kacagás hallatszott messze a zöldfás játszótéren,  a gondtalan játszásba be-
lefelejtkezett a csapat. Akadt olyan elem, amit a felnőttek is szívesen kipróbáltak.  A játéknak 
csak a reggeli időben történő elfogyasztása vethetett véget, a szép szökőkút mellett kényelmes 
padokon ülve étkezett a csapat.  A szökőkút zenélni is tud, de ő is csak a megszokott időben, 
így mivel mi korán érkeztünk, csak a felszökő vízáradatban gyönyörködhettünk. Egy fénykép 
erejéig össze is verődtünk.
Utunkat folytatva, a vadaskerthez érvén azokat a madarakat is végre megnézhettük, akiket e 
napon szeretünk, tisztelünk, s néha keresünk....hát igen, láttunk réti sast ,pávát , kacsát, gólyát.  
A madarak számára a vadaskert gyönyörű szép zöld területet és egy tavacskát is biztosít. Kör-
bejártuk, s elidőztünk e barátságos helyen. A Margitsziget szép fái sok madárnak adnak ott-
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hont a vadaskerten kívül is. Sétánkat folytatva végül egy füves tisztásra értünk, ahol labdázni, 
tollasozni és  fogócskázni is lehetett.  A közös játék a gyerekeknek felüdülést, a felnőtteknek 
beszélgetést hozott, megtapasztalhattuk, hogy a természetben lenni milyen jó. A Japánkert 
csobogó forrása, s tavirózsás tava szemet gyönyörködtetően szép volt, a sziget bejárását ezen 
a méltó helyen zártuk.  A kirándulás még nem ért véget, jó nagy séta várt ránk  a sok gyaloglás 
után, mert a szigetről még egy táv, az Árpád- híd meghódítása következett,  ami a gyalogos 
sáv szigorú betartásával és a fegyelmezett sorban vonulással valósult meg. A sziget madárcsi-
csergésben gazdag hangjai után hamar magunk mögött hagytuk azt a kellemetlen zajt, amit az 
autósok hangzavara okozott. 

Mi, a felső tagozat a több kilométeres gyaloglás után sem kímélve magunkat, fegyelmezetten 
vonultunk egy csapatként az iskolánk hűs falaiban reménykedve, mert jó meleg idő volt ám 
ezen a napon. Az utolsó métereket, ha fáradtan is, de kitartóan róttuk, s végül megérkeztünk a 
kiinduló állomásunkhoz, szeretett iskolánkhoz kora délutánra. A vidám kiscsapat sok élmén�-
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nyel gazdagodott ezen a szép napon! A Madarak és fák napja azért jó alkalom, mert kimozdu-
lunk a zöldbe, s megmutathatjuk, hogy a tiszta Budapestért mi magunk is tehetünk azzal, hogy 
nem szemetelünk, hanem óvjuk a környezetünk!
Szervező: Felső tagozat
Cikk írója: Perczel Gáborné Benkő Orsolya

Madarak és fák napja (speciális tagozat)
Május 10-én a Madarak es fák napja alkalmából a C csoport a Margitszigetre látogatott. A sétát 
egy kiadós játszóterezéssel kezdték. Ezután megcsodálták a rózsakertet, és az illatos rózsák 
alatt tízóraiztak, majd a kisállatkert következett: megnézték a kicsinyeiket etető gólyákat és 
meghallgattuk, hogyan kelepeltek. Láttak lovakat, különböző fajta kacsákat, ragadozómada-
rakat és még dámvadakat is. Pont délre érkeztek a Zenélő szökőkúthoz, amely gyönyörű lát-
vánnyal és zenével kápráztatott el mindenkit. A kirándulás végén, ebéd után még volt idő egy 
jó kis játszóterezésre is. Fáradtan, de szép élményekkel tele tértek vissza az iskolába ezen a 
szép napon.
Az Árpád híd felől érkezve közelítette meg a szigetet a D csoport, ők először a Boda-kutat 

nézték meg, ez egy történelmi zenélő kút, melynek az érdekessége, hogy kupolája egy nap 
alatt fordul körbe. Tovább menve megcsodálták a Japánkertet a vízeséssel együtt, ami nagyon 
tetszett a gyerekeknek. A sétát folytatva elérkeztek a Szent Mihály kápolnához, majd a Do-
monkos rendi templom és apácakolostor romjait nézték meg, amit IV. Béla építtetett lánya 
Margit számára, aki életének nagy részét itt töltötte apácaként. Tovább menve elérkeztek a 
Margitszigeti Vadasparkhoz is, ahol sok madár –gólyák, kacsák, libák, fácánok, pávák, sasok 
és ölyvek – él, illetve otthont ad még néhány emlősnek is a hely: pónik, lovak, őzek, szarvasok 
is találhatóak itt. A sziget Margit híd felőli részén megnézte a csapat a Zenélő szökőkutat és 
meghallgatták a 12 órai zenei blokkot. Ezután elmentek a 9-s buszhoz és visszajöttek a Huszti 
úthoz, ahol a kedvenc játszótere található a gyerekeknek. Még volt energiájuk időzni itt nagy-
jából háromnegyed órát és utána visszatértek az iskolába fél kettőre, ahol a szülők már várták 
a gyermekeket. Kellemesen elfáradt és sok élménnyel gazdagodott a csoport a jó levegőn.
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A hívogató napsütéses időben az   A 
csoport tagjai is végigjárták a Mar-
gitszigetet. A programot ők a sziget 
északi csúcsánál, az Öko játszótéren 
kezdték, ahonnan rövid játék után 
tovább sétáltak a Japánkerthez. Szét-
néztek a Középkori domonkosrendi 
kolostor és királyi udvarház kilátó-
járól, készítettek néhány osztályké-
pet is. A Margitszigeti Vadasparkban 
gyönyörű pávákat, gólyákat, lovakat, 
őzeket és más állatokat néztek meg. 
A korai ebédet piknikezés közben fo-
gyasztották el, ezt közös fagyizás és 
egy újabb játszótér követte.

A sziget körbejárása a B csoport tagjai számára is tartogatott még izgalmakat: a nevezetes 
pontok felkeresése (növényvilág, állatvilág, történelmi emlékhelyek), s közben gyönyörködés 
a természet kincseiben. Mi mindent láttak? Japánkert, Ferencrendi kolostor romjai, Szökőkút, 

Állatkert, Középkori domonkosrendi kolostor és királyi udvarház romjai, Szent Margit emlék-
hely, Középkori Kápolna. A hosszú séta ennyi látnivaló mellett egy percig sem volt unalmas, 
mindenki élményekkel telve térhetett haza.
A programot szervezte és a cikket írta: Speciális tagozat
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Kihívás napja, Gyereknap  
és Egészségnap  az 

Óvodában
2024. május 23-án az ovisok számára volt külön program és az iskolásokéhoz kapcsolódó is, a 
nap a gyermeklét ünnepléséről szólt. Az intézményi program kezdése, a közös napindító zenés 
együttmozgás a tornateremben  a gyerekek és a felnőttek jókedvű, nagyon aktív részvételével 
valósult meg. A közös megnyitó után a Süni és a Mókus csoport külön teljesítette a mozgás-
kotta eszközeivel kialakított szenzoros akadálypályát. 

A különböző állatok és a bohóc képéhez fűződő mondókák mindenki érdeklődését felkeltet-
ték. Szívesen utánozták is a hozzájuk tartozó mozdulatokat, mozgásokat. Nagy figyelemmel 
mindenki végigküzdötte magát a speciális gerendákon, vidám bújásokkal zárult ez a rész. Az 
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udvaron rendőrautó tette próbára a bátorságot. Ki mer beülni a kormány mögé? Sokan vállal-
koztak rá, nagyon izgalmas kaland volt! A szirénát is ki lehetett próbálni és fel lehetett venni a 
rendőrsapkát , sőt a speciális láthatósági mellényt is. 

A saját csoportszobájában ezután a sok élmény után mindenki jólesően fogyasztotta el a friss 
gyümölcsöt és az otthonról hozott finomságokat. Makk Marci kalandjait is figyelemmel kí-
sérték a gyerekek, ezek a kis mesék a rendrakás, az egészséges étkezés, a szabadban törté-
nő mozgás fontosságát hangsúlyozták ki ,,gyereknyelven”. A következő programig önfeledt 
kacagástól volt hangos a két szoba. Lufikat lehetett röptetni különféle módokon: ütögetés, 

dobálás, kergetés is megengedett volt. Csoportosan is lehe-
tett játszani, de egyedül is élvezetes volt a színes léggömbök 
kavalkádja. A közös zenés programra a Mókus csoport szo-
bájában került sor. Az évszakokhoz, időjáráshoz kapcsolódó 
dalokat mindenki szívesen énekelte és mozgással kísérte. A 
körjátékokban boldogan labdáztak, és a megfelelő prompttal 
a Kőketánc is kikerekítődött. A program zárásaként ajándékot 
is kaptak a gyerekek az Auchan Óbuda szponzorálásában.
Így valósult meg tehát a napunk célja: Közösségépítés, ak-
tív testmozgásra, sportolásra és az egészséges életmódra való 
ösztönzés. A napi jelmondathoz híven, valóban az egész óvo-
da is kitört a hétköznapokból.
Szervező: Mezeyné Imre Katalin
Cikket írta: Csipai Ildikó
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Kihívás napja - 
Gyermeknap – Egészségnap

Idén sem feledkeztünk meg a Gyermeknapról, melyet ezúttal a Kihívás napja és az Egész-
ségnap hagyományos, tematikus napjainkkal egybekötve ünnepeltünk május 23-án. A tanév 
vége felé járva különösen jól esett mindenki számára egy kis kikapcsolódás, a nap jelmondata 
is a: „Törj ki a hétköznapokból!” volt. A programmal szerettük volna egyúttal az egészséges 
életmód fontosságára, a mozgás örömére is felhívni a gyerekek figyelmét. Az esemény fő 
szervezői Huszárné Mikla Ildikó és Némethné Szüle Krisztina voltak. A változatos, színes, kü-
lönböző jellegű és nehézségi szintű programok megvalósításában és lebonyolításában nagyon 
sok lelkes kolléga vett részt az egész napos rendezvény alatt. A fő cél most is az volt, hogy a 
gyerekek jól érezzék magukat, és minél több izgalmas kihívással találkozhassanak, ahol pró-
bára tehetik tehetségüket, erejüket és kitartásukat. A nap továbbá sok meglepetést is tartogatott 
számukra.

A reggel közös napindító zenés mozgással kezdődött, majd a délelőtt folyamán a gyerekek 
forgó rendszerben látogathatták az egyes állomásokat. 
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Az Óvodai Csoportok és a Speciális Tagozat filmnézéssel, szenzoros-mozgásos akadálypá-
lyákkal és zenés programokkal találkozhatott az állomásokon. 

Az Alsó Tagozat tagjai számára a zenés programok mellett mozgásos és ügyességi versenyjá-
tékokkal telt a délelőtt. Próbára tehették magukat a tornateremben, a pince kondiban sőt még a 
füves belső udvaron is, ezeken a helyszíneken változatos feladatok vártak rájuk.
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A Felső tagozat tagjai különböző erőgyakorlatok és dinamikus sportjátékok keretében mérhet-
ték össze edzettségüket, ügyességüket és kitartásukat, valamint fejtörő és mozgásos fejlesztő 
játékokban is részt vehettek.  Mozgáskotta utánzása  ritmuscserével, karikák adogatása matek 
és magyar fejtörőkkel egybefűzve, sőt „élő akadálypályán” kutyusok vezetése is várt rájuk.

 
 
 



46

A nap egyik fő meglepetése kétségkívül a rendőrség váratlan és lebilincselő felbukkanása 
volt! Ebéd előtt  még közös néptáncolásra is jutott idő mindenki számára fakultatív módon. A 
program az ebédet és egy kis pihenőt követően délután is folytatódott. Aki még bírta szusszal, 
további izgalmas akadálypályákon próbálhatta ki magát, a pihenni vágyók kézműves foglal-
kozásokon, kreatív festésen, gyöngyfűzésen vehettek részt. Az igazán elszántak pedig a nap 
végén ismét táncra perdülhettek Kriszti néni diszkójában. 

Szervezők: Rehabos munkaközösség és Napközis munkaközösség
Cikk írója: Tamás Borbála
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Gyermeknapi adomány

Az idei Gyereknap igazán élménydúsra sikeredett, egymást érték a különleges programok: 
zenés bemelegítés, akadálypályák és ügyességi feladatok, kreatív játékok és néptánc, rendőr-
ségi járműbemutató, sőt még vidám diszkó is várta az ünnepelteket! A jókedv és a vidámság 
garantált volt, hiszen terápiás kutyusaink is kivették a részüket a gyerekek szórakoztatásából. 
A csütörtöki programsorozatot követően még vendégelőadóink is voltak, a sport szeretetét 
hirdetve focibemutató várta az érdeklődőket a tornateremben! A pénteki napon a meglepetések 
sora délután is folytatódott! Az Auchan Óbuda Áruház különleges adománycsomaggal készült 
a gyerekeknek:  Kubu üdítőválogatás, buborékfújók, ínycsiklandó fánkok is jutottak minden 
tanulónak! A meglepetést fokozta, hogy a vezetőség tagjai személyesen osztották ki minden 
osztály számára a csomagokat, mondhatni ,,házhoz érkezett” az ajándék.   Köszönjük szépen a 
nagylelkű felajánlást az Auchan Óbuda Áruháznak, gyermekeink hatalmas örömmel fogadták 
az ajándékokat!
Szervező: Vezetőség
Cikket írta: Pörge Dóra
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